
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   337   del registro 

OGGETTO:     Lettera di intenti tra l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” e l’Auxilium Soc. Coop. Sociale. 

 

L’anno 2010, il giorno    VENTINOVE   del mese di    LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Affari Generali e Legali. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 
 
 
 

Premesso che l’Istituto Tumori Giovanni Paolo II è promotore di un Progetto Ministeriale “Prevenzione Oncologica 
Primaria e Secondaria: azioni educative d’intervento”, finalizzato “all’integrazione sanitaria tra l’Ente ed il territorio” a 
favore della popolazione immigrata presente sul territorio pugliese ed in particolare a favore delle donne affette da 
patologie neoplastiche; 

che, al fine di dare attuazione a tale progetto, il Dipartimento Donna dell’Istituto ha instaurato un rapporto di 
collaborazione con il Centro Accoglienza Richiedenti Asilo di Bari-Palese i cui servizi sono gestiti dall’Auxilium Soc. Coop. 
Sociale; 

che, con nota del 22.06.2010, acquisita al prot. dell’Ente al n. 7098 del 24/06/2010, il prof. Vito Trojano, Direttore del 
Dipartimento Donna dell’Ente, ha chiesto all’Istituto di stipulare una lettera di intenti con l’Auxilium Soc. Coop. Sociale al 
fine di consentire al Dipartimento Donna di offrire alle donne del Centro tutte le prestazioni sanitarie di cui esse avessero 
avuto bisogno; 

che, contestualmente alla predetta nota, veniva trasmesso lo schema dell’accordo già sottoscritto  dal Presidente della 
Soc. Coop. Sociale Auxilium, società, si ribadisce che conduce e gestisce i servizi del Centro  Accoglienza Richiedenti 
Asilo di Bari - Palese; 

Visto la nota prot. n. 96/DSA del 12/07/2010 con la quale il Direttore Sanitario dell’Ente ha espresso parere favorevole 
alla predetta richiesta; 

Visto che la predetta lettera di intenti è stata sottoscritta anche dall’avv. Luciano Lovecchio Direttore Generale F.F. 
dell’Istituto; 

Rilevata l’opportunità di recepire la predetta lettera di intenti con un atto deliberativo;  
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 
 
 
 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��

 



D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante del presente atto 

Recepire con il presente atto la lettera di intenti sottoscritta dal Presidente della Cooperativa Auxilium Dr. Pietro 
Francesco Chiorazzo e dall’avv. Luciano Lovecchio Direttore Generale F.F. dell’Istituto alle condizioni ivi contenute e che 
si intendono qui integralmente trascritte. 

Considerare la predetta Lettera di Intenti parte integrante del presente atto deliberativo. 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio e nel sito web dell’Istituto 
e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
    Il Responsabile del Procedimento     Il dirigente Area Affari Generali e Legali 

f.to: Apollonia Morisco       f.to: Avv. Teresa Cutrone 
________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  04.08.2010  al  in corso 
 
Bari,   04.08.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


